СОВЕТ
СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года                 № 5/32-149                            р. п. Сенной
	О введении на территории Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области туристического налога

В соответствии с пунктом 4 статьи 15, главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.2 ч.1 ст.3 и абз.4 ч.1 ст.21 Устава Сенного городского поселения Вольского муниципального района Саратовской области, Совет Сенного муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Ввести в действие с 01 января 2025 года на территории Сенного городского поселения Вольского муниципального района Саратовской области туристический налог.
2. Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах:
	Объект налогообложения
	Ставка, %

	оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории Сенного городского поселения Вольского муниципального района Саратовской области и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»
	2025 год  – 1,0

2026 год – 2,0,

2027 год – 3,0,

2028 год – 4,0

начиная с 2029 года – 5,0

от налоговой базы.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Сенного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://sennoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Сенного муниципального образования.
Глава Сенного

муниципального образования                                              С.А.Хахалин